[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 февраля 2023 года                      № 61-р                                     с. Целинное

О проведении мероприятия «Широкая масленица» в селе Целинном

В связи с проведением 26.02.2023 г. мероприятия «Широкая масленица»    в селе Целинном, Администрация Целинного муниципального округа

РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить план мероприятий подготовки и проведения  «Широкой масленицы» согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению «Широкой масленицы» согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Целинного муниципального округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы социального развития.

И.о. Главы Целинного муниципального округа                          Л.В. Акулова

Исп. Мухачёва С.А.

Тел. 2-18-73

Приложение № 1 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 22.02.2023 № 61-р «О проведении мероприятия «Широкая масленица» в селе Целинном
ПЛАН

 мероприятий подготовки и проведения  «Широкой масленицы»

	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка центральной площади
	до               26.02.2023 г.
	Воробьева Н.М.

	2.
	Изготовление чучела зимы
	до

24.02.2023 г.
	Завражина И.Н.

Воробьева Н.М.

	3.
	Подготовка сценария
	20.02.2023 г.
	Завражина И.Н.

	4.
	Проведение мероприятия
	26.02.2023 г.

12:00ч.
	Завражина И.Н.

Балашова Е.С.

	5.
	Подготовка и проведение игр для взрослых и детей
	26.02.2023 г.
	Никонов А.В.

Провоторова Т.А.

	6.
	Подготовка и проведение игр и аттракционов для детей
	26.02.2023 г.
	Никульча Т. Г.

	7.
	Организация торгового обслуживания  на центральной площади с. Целинное
	26.02.2023 г.

с 11:00ч.

до 14:00ч.
	Фаткуллина А.В.

	8.
	 Выставка (тематическая фотозона),

 Конкурсы
	26.02.2023 г.
	Дегтярева Н.А.

	9.
	Разработка и размещение афиши на официальных страницах
	до                       22.02.2023 г.
	Неведрова М.В.

Завражина И.Н..

	10.
	Подготовка заявок на обеспечение правопорядка, пожарной безопасности и медицинского обслуживания во время проведения мероприятий
	до                 22.02.2023 г.
	Мухачёва С.А.

	11.
	Обеспечение охраны правопорядка, пожарной безопасности и медицинское обслуживание  во время проведения мероприятий
	26.02.2023 г.

с 12:00ч.

до 14:00ч.
	Мазуркевич А.В.

(по согласованию)  Шубин Е.А.

 (по согласованию)

Вартанов С.С.

(по согласованию)

Приложение № 2 к распоряжению Администрации Целинного муниципального округа от 22.02.2023 № 61-р «О проведении мероприятия «Широкая масленица» в селе Целинном
ОРГКОМИТЕТ

по подготовке и проведению «Широкой масленицы»
1. Гарипова Е.В. – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы социального развития;

2. Фаткуллина А.В. – заместитель Главы Администрации Целинного муниципального округа, курирующий вопросы экономического развития;
3. Савенко О.П. – начальник Отдела образования Администрации Целинного муниципального округа;
4. Скутина В.С. – ведущий специалист по культуре и туризму Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;
5. Провоторова Т.А. – ведущий специалист по спорту Отдела социального развития Администрации Целинного муниципального округа;
6. Никульча Т.Г. – директор МКУ ДО «Детско-юношеский центр»;

7. Воробьева Н.М. –Директор МКУ «Территориальное управление Целинного муниципального округа»;

8. Мазуркевич  А.В. –  начальник ОП «Целинное» (по согласованию);

9.  Шубин Е.А. –  начальник ПЧ-38 (по согласованию);

10. Вартанов С.С. – руководитель Целинного филиала ГБУ межрайонная больница № 6  (по согласованию);
11. Никонов А.В. – директор МКУ ДО  « Целинная ДЮСШ»;

12. Дегтярева Н.А.  – директор МКУК «ЦМЦБ»;
13. Завражина И.Н. – директор МКУК «ЦТКС»;